
 
 

UCHWAŁA NR LIV/981/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU 

z dnia 29 listopada 2022 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
im. Wiktora Bazielicha w Starym Sączu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z późn. zm.) oraz 
art. 11 ust. 1 i ust. 3, art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479, 
z późn. zm.) Rada Miejska w Starym Sączu  uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XXII/377/2020 Rady Miejskiej w Starym Sączu z dnia 3 czerwca 
2020 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowej i Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej im. Wiktora 
Bazielicha w Starym Sączu (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2020 r. poz. 3687), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Siedziba Biblioteki mieści się w Starym Sączu, a terenem jej działalności jest Gmina Satry Sącz 
oraz Powiat Nowosądecki w województwie małopolskim. Biblioteka może prowadzić swoją 
działalność także na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza jej granicami.”. 

2. § 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Do zadań Biblioteki w szczególności należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, ze  
szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnej gminy i regionu; 

2) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na 
zewnątrz oraz prowadzenie wymiany międzybibliotecznej zbiorów; 

3) prowadzenie różnorodnych form pracy z czytelnikiem dorosłym jak i dziecięcym mających na celu 
rozwijanie zainteresowania książką, popularyzację nauki, kultury i sztuki; 

4) udzielanie fachowej pomocy w korzystaniu ze zbiorów oraz informacji o ich zawartości; 

5) prowadzenie działalności informacyjnej i bibliograficznej; 

6) tworzenie i udostępnianie własnych baz katalogowych i materiałów informacyjnych; 

7) upowszechnianie dostępu do Internetu oraz udostępnianie komputerowych baz danych; 

8) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 
i stowarzyszeniami, placówkami oświatowymi i innymi podmiotami w kraju i za granicą  
w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

9) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2022 r.

Poz. 8293



10) organizowanie lekcji bibliotecznych, wystaw, warsztatów, konferencji, spotkań (w tym z autorami, 
artystami, podróżnikami), szkoleń, seminariów, wernisaży, konkursów, przeglądów, koncertów, 
widowisk, pokazów filmowych i teatralnych oraz innych wydarzeń kulturalnych; 

11) organizowanie wyjazdów, wycieczek, seminariów, spotkań w tym zagranicznych mających na 
celu propagowanie kultury, historii, sztuki, różnych form działalności artystycznej, językowej; 

12) uczestniczenie w projektach krajowych i zagranicznych oraz współtworzenie projektów 
związanych z upowszechnianiem kultury, sztuki, historii i twórczości artystycznej; 

13) prowadzenie działalności wydawniczej z zakresu kultury, sztuki i historii regionu i wydawanie 
publikacji związanych z upowszechnianiem kultury, sztuki, historii i twórczości artystycznej; 

14) organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży, służących rozwojowi i pogłębianiu ich zainteresowań 
i aktywności twórczej w kraju i za granicą; 

15) prowadzenie działalności promocyjnej Biblioteki; 

16) Biblioteka może podejmować również inne działania w kraju i za granicą wynikające z potrzeb 
lokalnego środowiska jak i mieszkańców gminy i powiatu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Starego Sącza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8293


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 5 Punkt 16



	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-12-06T13:44:49+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




